
DIÁRIO 0 0  NORDESTE

FORTALEZA. CEARÁ - SEGUNDA-FEIRA. 30 OE JANEIRO OE 2017

juV -s;* m m 3

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Chaval -  Aviso de Licitação -  Preglo Presenciei N* 
2317.01.24.001 A  Comissão Permanente de Licitação da Cúmare Vfon-cipal de Cha*a«-CE. 
localizada na Praça Câmara, s/h. Centre, tema põ&iioo que se encontra â draosiçãodosinicrcesacios 
o Edte'- de Pregão Presenciai N* 2017.01.24.001 cujo objeto 3 a cor.frataçao ds seraços técnicos 
espeoaüzaües e advocatiaos, consultoria e assessoria jurídica para atender 33 necesskJeces do 
Poder Legislativo da Município cie Chavai-CE. que se reaiizurá no cia 10 de Fevanaro de 2017. as 
09:õQH. Rafsndo Edital poder á ser a-Jeuírido no endereço acima a partir da date desta po&l-ácaçác. no 
horário da expediente ao público ou peie poda! do TC M -CE: hitp./Mwv.tsm.ce.gov.br.Çicitacces 
Chavai/CE. 27 de janeiro  cie 2017. Francisco das Chagas LourençoAlves

Estado cic Caará -  Câm ara Municipal de Craieús -  Aviso dc Ucitoção. A Comissão: 
Perroaneme de ücitaçáo da Câmara Municipal vem tema; púhüco que estará realizando 
modalidade Tom ada de Preço, o processo n 3 2017.01.25.01 '-ço objeta è a prestação de 
serviços de essõssona jurídica especializada junte ao Poder Legislativo do Município «2 
Cratsús com riais de abertura para 0 dia 14 de feveres • te 2 - '?  às 14.G0b s, na saía 33 
Comissão de Ucíiaçac á Rua Carlos Rcüm n® 73, Centro. O  editai estará disponível no sitio 
eletrônico wv/w.tcm.ce.gov.br/iicUacoes e na sede da Câmara Municipal. Maiores informações 
pelo número (88) 3691 -3030. Cratcús, 27 de janeiro de 2017. Heiten Crisüne Soares Alves 
Presidente cia Co m issão  de Licitações.____________________________________________________

Esta d o  do Ceará -  C âm a ra  M unicipal de Forquilha A  Comissão de Ücitaçáo comunica 
aos interessados que no próximo dia I4 d e  fevereiro de 2017. às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na m odalidade Tom ada rie Preços n° 2017.01.30.01, cujo objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviços de assessoria contábil, para atencer 
necessidades da Câm ara  Municipal oe Forquilha, conforme especificações. O  editai 
completo estará 3 disposição dos interessados nos dias úíois após esta publicação no 
horário ne 07:30h ás l 1 :30h, no endereço da Câm ara Municipal de Forquilha, naAv. Criança 
Oáhle Vaiér.o. 461. Altos. Centro Sonia  Maria Siqueira -  C om issão  de Licitação  
F o rq u ilh a , 30 de Ja n e iro d e  2& í 7.________________________________________________________

a do Ceará -  Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso ds Pregão nu 001/2017 -  Modalda 
Pregão Presenciai. Objeto. Contratação <te serviços para veicutoção radiofônica de no 
comunicados, matérias .-nsBiuaonais ao interesse dc Leçpslativc Municipal bem como ca transmis 
30 vivo de todas as sessões plenárias da Câmara Muoíc-pa! de sapipoea, por emissora de rádio 
operante em Frequência Modulada (FM) em todo 0 território do Município dc Itapípc 
Credenciamento 3  recebimento das propostas escritas: Dia 10/92/29 i7. às 10:30 horas. Local: Sa!í 
Comissão de Licitação ■ Rua Frei Cassiaoo n* 750 - Soa Vista O  Edita, completo poaeré ser adquirido 
na Serie ca Cámara, no horário de S CO ás 12:00 heras, nos dias úteis apos esta pubScação ou no 
Portai do T C M -C E .av..-, fora ce.rjcv br/tldtacoey itepipcca/CE, 30 de janeiro de 2017. À  Pragoeira.

Estado do Ceará -  Consorcio Público de Saúde da Microrrsaião dc Camocim  
C P S M C A M . A  Equipe ve Pregoeiro do Consórcio Púbfeco de Saúde da Microrrsg?ão ds 
Camocim - CPSM CA-M , ocaLzadonn Rua Paissandu, s r r .  Cemro. CamocmvCE. turn?. p û t!* »  
que no dia 10 Je  fevereiro de 2017 ( *0/02;2017} ás 0S.30 coras, estará abrindo wilaçáo ”a 
modaüdac'é Pregão Presencia! N 3 021/2017-PP, c r  t ob vio e 0 prestação je  Sé'VtÇCK cp. 
assessona e consultoria coniáb !. junto ac- Conscroo Púb ico de Saúde da Mtcrôfregíâo de 
Camocim • C P S M C A M . conforme esoecifica^es coastonies no adita! Retende ©ditai pode 
ser adc'.ii'icc- no endereço a rx 'S .a  parhrda datacJeshipublicação, noho ranodeexperiente ao 
p^t-liso. C am ocirn.CE. 2 7 dejc.nelro de 2317.Gilvan Lírna <J-a Silva -  Pregoeiro,

Estado do Ceara -  Consorcio P jbíice  da S eú ie  da Microrregiao de Cam cciin - CPSM CAM
A  Equ-pe de Pr«g->»--fo do CoraVcio Público d »  Saú-.v* da Mcrorreçiâo •!« Camocn*. • 
C P SM CA M . localizado Rua ^aissanou. o ri*. Centro. 0 amocim/Cc. tornapúü-vaoue no<Sa 53 
d e  fevereiro de 20 * ? ? 7 )às 11 03 noras, esrara afcrtedo icuaçáo na moclai: Jacte Pregão
Presencia! N" f)22.’2C17-PP .'.a o nb.eto 3 a pr-nua 1 - dr- servin'; ■: 1c corso‘‘or o ,.n tt  an > ::or 
d» ríicumo*» H-c-cnts-joC .-nsardoPun: cede Saúde In Microrregiâc deCarrc orr. CRSMCAM 
conforme ôspecifs-côçõe« cansíaotes no eoitai. Rsfendo editai podará ser aciqu rido no qndereço 
acima, c partir ca data desia put^icação. no norãr o do onpediento 30 pubUco. Cam ocm JCS. 27 
de janeiro de 2017. Gilvan Limada Silva -  Pregoeiro________________________________________

P R E F E I T U R A  MUNICIPAL TE MAR A C  AH AV  - CE

Msracauaú - S.M.U 
qus-jra'praça, i 
T  t ,d 6. rxi M uNcipiO  
■r.?.s é x igê rr/.aç  contic

ílárizaçãc d2 Lin 
à Ruá 140, cm - 

v . . Es! 1 
ias normas a in$?n;

:ãc - Li. par?i reforma dãj 
no Lese-; $-N. no Baí 
ternvnaco o n mpruren  
t n t c d a S  M . ü

Estado do Ceara - Prc-fsiiu a Municipal du C:> 
Pressante as Comissac rte Licitação da Pretein-i 
-3nfi:.biçíio procedida Secretario :ü  Saúde, frr

Extraío de Dlsper::--;; do . iciíaçáo C 
ae Cntu^qa. em cumprirnínfo n 

car o extrata nssurntdo ;;o Processo dc- 
•D. Objeto. Aquisição de nvidic.wéhfís.

a Municipal ds Soa \
^çcG ÍobTru .L-i i N° 20"

qn-.rateçào de empresa para prestar ser/içes especializados de a jcTiteria. 
ccjnâuitaria jurfoico administrativa, na área de licitações e contratos adhdnistrativos. de 
irt»;r3 sso das secretarias municipais da boa vlarjem.ee. tudo conforme e^>ecificaçõ«s em 
anexo. A  Presidente da Comissão Permanente de Licitação d3  Prefeitura Municipal de 80a 
Viaqem. comunica sos interessados que no cia 15 de Fevereiro de 2017 às OShOOmín. na sala 
da Comissão de Licitações, localizada è  Praça Monsenhor José Càndkto. r.3 100 -  Centro -  80a 
ú açjem/Ce estará recebendo Envelopes de Habilitação “A" 2 Prooosta de Preços "B”, pera 0 
objeto vtím t. citado. Os interessados poderão ter e çèAor 0 texto integral do edital no Paço da 
Prefeitura Municipal de Boa Viagem, 3 partir da publicação deste aviso, no norárío cie 
expediente ao público das 03.00 às 12:00 horas ou através do site ww w.tcm ce.gov br Macres 

~ia02srodefáo ser obtidas através do Fo-rie 83.3427-700:

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Chaval -  Aviso do Licitação -  Pregão Presencial Na 
2017.01.20.001. .A Corrássáo Permanente de Licitação da Câmara Murnctpai de Chavai-CE. 
iGcaunacíu na Praça Câmara, s/n. Centro toma público que se encontra á disposição dos.

fitai de Pregão Presenciai .M° 2017.01.20.001, cujo Qhielo é a contratação cios: 
serviços de apoio administrativo. pf>spar«çáo de documentos ffsicos e armazenamento em formate 
ú.gitaí pars ataoder as necessidades do Poder législative do Municíptfs de Chavai-CE. que sa 
resi cará no dia 10 de Fevereiro ao 2017, as D8.00H. Rôferido Bd-.ial poderá ser adqulndo no 
endereço acima, a padir da data desta publicação, po horário de expediente ao público ou peio podai 
da TC M -C E : hitp.vVwvvvvi.cm.ce gov.bdLcíaix-es. Chaval/CE. 27 de Janeiro de 2017. Francisco0 gov-boLotacões. C 

-  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de ipaumirim -  Governo Municipal. A (
Pe n canente cio Licitação da Prefeitura Municipal da lpaum»rtm/CEf locaSzada na Rua CeL Gustavo 
Lmia. n3 320. Centro, torna públ-co que se encontra 3 disposição dos interessados o Edita! da 
ifoinatía de Preços N0 2017.01.27.01. cujo cojeta è a Contratação da prestação de serviços da 
assessotfo e consultoria juridsca. para atender as necessidades das linldades Admir-.islrativas do 

. r/urüc;oiode IpaumnnvCE.conforma especiãceções constantes co anexo I, parte integrante deste 
processo, que reeSzar-se-à no dia 14/02/2017, as 03:00hs. Referido edital poderá ser adquirido no. 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no ncráric de expediente ao público, das 
Oó.OOhs ás 12:00 hs. Ipaumirim - C g, 27 de janeiro de 2017. José Li vi o Almeida Moreira -  
Fresidonte da Comissão de Licitação._______________________________________________________

Com issão Prà-Fundação dc Sindicato dos Professores- de Acopiara - Edital de 
t vocação • Assem bleia de Fundação do Sindicato. A  Comissão Pró-Fundsçáo do

Sindicato dos Professores ds Acopiara convoca toda a catsgona dos professores da rede 
jnicipa! de ensino com base territorial no Município de Acopiara -  C E  (Professores 

Concursados. Efetives. Estáveis, Pensionistas e Aposentados) para participarem da 
Assembleia Geral Extraordinária de apfóvaçso da fonáaçâo do Sindicato da Categoria a ser 
-ealszada ás t3:00tioras em 1* convocação e ãs 13:30h em 2a convocação, com qualquer 
número ce partíDpantes, nc dia IS de fevereiro de 2017 na Centre S oo a! Paroquiai -  Praça da 
KLalriz -  Tabelião Jose Marques -  Centro -  Acopiara -  C E. Creiam do dia: I a. Fundação do 

•ücsro dos Professores da reca muni:::pc,i de ensino. 2o. Aprovação co Estatuto Social. 3S 
Ei-sç.ao a Pose oa Diretoria Acopiara -  C E, 27 da janeiro de 2017. Jc-ruza Teixeira Costa 
(C P F : 12 í .342 343-00) - Presidente da Com issão Pro-Fundacão.

Estado do Ceará -  Consórcio Púbiico dc S^údo ria Mlcrorrsgiãc de Camoclrn -  CPSM CAM  A
Equipe de Pregoeiro do Consorcio Público Je  Saúde da Micrcrregiáo cie Camocim - CPSMCAM. 
íocaiizado na Rua Paissandu. s/n’ . Centro. Cantoorn-CE. toma público que no dia 13 da fevereiro 
da 20! 7 , 13.02 2017) as 08:30 heras, estará abrindo ücitaçáo na modalxíadfe Pregão Presenciai 
Nv 023/2017-PP cujo objote é 2  ccnirafeçà.: de eervtço paru realização de .?*ames de IcrioqmLa v 
ress-onáncsa magnética no parímetro de Sobral, para atender as necessidades ca Poftüímca CeL 
L tdcfto Gc-rr.es da Sáva. gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde oa MKyorregteo «J-.v Camoc.-m 

CPSMC.AJv1. coniorme especificações constantes do edital. Referido editai poderá 
•o ontter&co acima, a panir ria dsta deste oubücaçoo. no horário de e<:

Coinocím-CE, 27 dejaneiro de 2017. Giivan um a da Sil v a - Pregoeiro____

£sfado dc Ceará -  Prefeitura Municipal de 
Anastá&o Maia. ' r  íG-Centrc-Oiós/Cr.. C 
2017 ás O&OûnsL estará abrindo UcitaçO 
Obtete Acjuisição Cfc gôneros aiimer-i-  v- 

lji.n?o 3 Seoeia'13 de Educate- tudo-.. 
jno crjcraç* r«ima. a oadirda dátadOi-.

-1 ú : Orós/C£. 27 de janoiro da .1

Estado cio Ceará - Prefeitura Muni - 
Prasonciai N° 1201.01/2017-SECU
P'yduc :>er, lTDA-ME Olíjííi:- ficnírí 
fesir-.LJudàs w. comírmofaçáo a o s  
:J.:úsüdad« z<~ Licitação Pregão Pr.ser.ci. 
re io rs i  :'G 17 520/02 E nübõ/2? e Sto.í -'ii-

Orós. A Comissác rie Licitrrcão. terraicada na Praça 
aos irit«*ress3dos que 1*0 d:s 10 de- fevere ra ce- 

xfoíiixtade Pregão P r.s«ru:ra! *-í* 201 7 Dl 27.01. 
\ :;cs a merenda esccta? do .Munie pie de Ores. 
? ra ; rip Edital O  Edita! ccmpfoio ester óe so-o -̂vs? 
á-D, no horário de atendimento ao púbãco ds 07 30 
K eriston Medeiros Monte Júnior-Pregueiro.

ioota • Avise de Extrato de Contrato • 3regáo
i!-r Se'ff-teria ce C./tura Contrataria s )  j  J 

•'v:çosc“fc-s!te’.u»a J-. 3,'/ofo para n>:4~.raçáocas 
•_ nanopdçéo Polilua -Jo Mun-, vorjete
1201.01/2017-S ECULT. Fur . »:■ c ~*y. L 
c ocstcr-bfôS. Lore? 1 ■* nn Vai: • . .1 oa do P$. 
• sa tr-niar-v-xs) ra>.- Pourras

ri: \ •/ 11
Estado vai para a cota do 
PRB. Pastor Gelson Ferraz, 
ex-vereador de Fortaleza, 
será o secretário, indicado 
pelo presidente do partido 
no Ceará, deputado federal 
Ronaldo Martins. 
Governador Camilo resgata 
compromisso político mas 
desagrada o segmento 
esportivo, que esperava 
alguém do ramo para tocar 
as políticas do esporte no 
Ceará.

Forte (PSB) foi procurado 
peia no va direção da Aprece 
durante a inauguração da 
nova sede da associação. Na 
pauta a preocupação com a 
redução do número de 
carros-pipa frente à 
gravidade da seca o que 
provoca insegurança hídrica. 
Danilo propôs apresentação 
de um documento formal 
para entregar ao Ministro da 
integração Nacional, Heider 
Barbaiho.

Cl
A gente oferece duas 
coisas para o bandido 
se ele quiser se 
entregar, a Justiça.
Se ele quiser 
puxar uma arma, 
o cemitério.”
an q r é  co sta , secretário aa Segu- 
ra-çaP-jblIcaeDeteaSociaido 
Cf-üra

Tem mais...

Pedagógica segue at

P refe ito  de Sãc 1><
presidente da Assoe : 
(Aprece).

. • fevereiro nas <&-o!aS '>  j r  m
% > l VqL*

; ito, Gadyel Gonçaiv<£»J< > eieiro 
0 dos Municípios do fcíããb dB^Ceará

Ex-ministro da Educação no governo Dilma e professor 
titular de Ética e Filosofia Política da Universidade de São 
Pauio, Renato Janine Ribeiro, dará palestra na^feertus^^a
Jornada Pedagógica 2017, hoje, em Horizopê. s

O even to  é gratuito e destinado aos profssio l i s  
GLiblica municia: ■ íno de Horizonte. Jor

i a “  Ç

■* /-f^ç^rríinn. No sábado.



r s  c
MISTO

Pa pai produzido 
* pan» cs fomesrospcritóvOiS
FSC 026031

DI ÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO IX V021 FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2017

ESTADO DO CEARA -  CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 004/2017-CMC -
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Croatá-CE toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Fevereiro de 2017, 
às Uh30min, na sua Sala de Reuniões, localizada à Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, N° 153. Caroba. Croatá-CE, estará recebendo a 
Proposta dc Preços c Documentação de Habilitáção para o Pregão Presencial N° 004/2017-CMC, cujo Objeto c: Contratação dos serviços de 
processamento de dados, relativos à confecção e processamento da DIRP’ -  Declaração de Imposto Retido na Fonte, R^Aar Relação 
Anual de Informações Social do Ano Vigente, confecção e processamento da GFIP -  Guia de Recolhimento do FCçTS ê intèÇmações 
a Previdência Social e GPS, DCTF — Declaração de Tributos Federais Anual e Assessoria e Consultoria na^AreaVqi^^tecifçxos 
Humanos junto a Câmara Municipal de Croatá-CE. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Site: www.tcm.ee.Sov.br/licfttraKes e ilififo 
à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às 12h. Croatá-CE, 30 de Janeiro de 2017. Fernando M eeiros Ãb/Ãoirça l eitúça 

Pregoeiro. °  I ^  -aa
\ — g

* * *  * * *  * * *  \  ASSINATURA j?
As

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Extrato de C ontrato - Pregão Presencial .V 120lfyU20|7_SFÇ>cf'| j.
Contratante: Secretaria dc Cultura. Contratada!s): J.J. Produções LTDA - ME. Objeto: contratação dos serviços de estrutura de apoil^jftfííPiíalizaçâo 
das festividades cm comemoração aos 32 anos dc Emancipação Política do Município de Varjota. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial N° 
1201.01 2017-SECUL1. Fundamento Legal: Lei Federal Nr 10.520/02 E 8666/93 e suas alterações posteriores. Lotes I a 4 no Valor Global de RS 
175.630,00 (cento e setenta e cinco mil e seiscentos e trinta reais). Fonte de Recursos: Proprios Dotações Orçamentárias: 1401.13.392.0407:2.045. 
Elemento de Despesa n" 3.3.90.39.00. Vigência: O Contrato resultante da presente Licitação terá o prazo de vigência de 90 (Noventa) dias a partir 
de sua assinatura, ou até exaurir-se o objeto do contrato, e os serviços deverão ser executados dc acordo com a ordem de serviço. Foro: Comarca de 
Varjota-CE. Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2017. Signatários: Eusébio Lopes Xiniencs - Contratante. Francisco do Vale Pinto Junior - 
Contratado. Varjota-Ce, 27 de janeiro  de 2017. Francisco Falh Lira Lopes - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 2701.01/2017
-  A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de Fevereiro 
de 2017, às 08h30min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675 - B, Centro, estará realizando Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, critério dc Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 2701.01/2017, com o seguinte Objeto: Aquisição de urnas 
mortuárias e translado, para atender as necessidades dos munícipes carentes, na forma da iei, junto à Secretaria de Assistência 
Social do Município de Acaraú-CE. O Edital qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua General 
Humberto Moura, N° 675 -  B. Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos 
Municípios: vvwvv.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 30 de Janeiro de 2017. Francisea Leoneide de Freitas Lima -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  EXTRATO DO 2o TERMO ADITIVO -  TOMADA DE PREÇOS N°
1209.01/2016 -  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Acaraú-CE/Secretaria de Educação. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES EIRELLI DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 26 de Janeiro de 2017. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de 
Preços N° 1209.01/2016. OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de Reforma de Oito Escolas Públicas Municipais localizadas 
na Scdc, Distritos c Localidades do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 90 (Noventa) dias. contados 
a partir do dia 27 dc Janeiro dc 2017 a 27 dc Abril dc 2017. ASSINA PELÀ CONTRATANTE: Dcnis Willian dos Santos Vasconcelos. CARGO: 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Valmana Araújo da Silva. CARGO: Representante Legal. 
Acaraú-CE, 26 de Janeiro de 21)17. Denis Willian dos Santos Vasconcelos -  Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.

5}í5jí5{< í}í i|< í|í 5}í í{< íjí

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL V  2017.01.30.02
-  O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial N° 2017.01.30.02, Sessão Pública marcada para o dia 09 de Fevereiro de 2017, às 16h, cujo Objeto é a 
Contratação de empresa para prestação de serviços fotográficos e filmagens para cobertura dos eventos promovidos e programas 
vinculados da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e Secretaria de Cultura do Município de Granja-CE. O referido 
Edital poderá ser adquirido no Site: u vvw.tcm.ee.itov.br/licitacoes conforme IN- 04 2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da 
Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 30 de Janeiro de 2017. José Maurício Magalhães Junior -  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

íjí ifc i}í íjí ifí ijc ijí

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Forquilha - Aviso de L icitação - Pregão Presencial N." 2017.01.30.01. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal dc Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o n." 2017.01.30.01, critério de julgamento Menor Preço por Item. tendo como objeto a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de veículos diversos e máquinas pesadas de interesse das secretarias do município de Forquilha-CE. De acordo com 
as especificações e detalhamento do edital e anexo. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 09 de fevereiro de 2017, na Sala de Sessões da 
Comissão situada a Av. Criança Dante Valério. N° 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX188) 3619.1167. lago 
C avalcante Fernandes -  Pregoeiro.

F&tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada dc Preços. Tipo: Menor Preço Global. 
Hdital N" 2017.01.27.1- TP. Objeto da licitação: contratação de empresa para prestar seniços especializados dc auditoria, assessoria e consultoria 
jurídico administrativa, na área de licitações e contratos administrativos, de interesse das secretarias municipais de boa viagem ce. tudo conforme 

^specilicaçòes em anexo. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, comunica aos interessados que 
no dia 15 de Fevereiro de 2017 às 09h00min. nu sala da Comissão de Licitações, localizada á Praça Monsenhor José Cândido, n" 100 Centro Boa 
\  tagenvCe, estará recebendo Envelopes de Habilitação " h "  e Proposta dc Preços **B*\ para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler ed 
obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal dc Boa Viagem, a partir da publicação deste aviso, no horário dc expediente aoj 
público das 08:00 as 12:00 horas ou através do site www.tcm.cc.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 88.3427-7001 ]

kstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação -  2a Chamada - Processo Licitatório N°: 2017.01.13.001 - 
Pregão Presencial V  001/2017. O Município de Milagres. Estado do Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para 
conhecimento de todos que a licitação acima especificada, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreu em 27 de Janeiro de 2017. às 
08h: 30min. foi declarada DESERTA, por ausência de panicipantes/interessados. Ainda, torno público a republicaçào do Edital, in tela. designando 
no\a data c horário para habilitação e abertura das propostas para 0 dia 09 de Fevereiro de 2017, às 08h30min, reiterando todos os termos do edital, 
cujo objeto é: contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustível para a frota de veículos pertencentes ao Município de Milagres 

laiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min. Milagres/Ceará. 16 de Janeiro de 2017 - 
Mma \ponísia Féli.x dos Santos Ribeiro -  Pregoeira da Comissão de Licitações.


